
 

 

 strana 1/1 

 

 
 

 
 

MISTO / DATUM 

V Brně 24.8.2020 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace – Laboratorní centrifuga chlazená 

 
Vážení, 
 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., jako centrální zadavatel veřejné zakázky s názvem   
Laboratorní centrifuga obdržel prostřednictvím systému EZAK žádost účastníka vztahující se k 
předmětné veřejné zakázce. Zadavatel zde uvádí přesně znění žádosti a odpověď. 
 

1) Dotaz: 
Požadujete nastavení teploty od -20°C. Takto nízká teplota centrifugace se v laboratořích nepoužívá, a 
proto většina světových výrobců udává jako minimální nastavitelnou teplotu -10°C. Bylo by možné tuto 
podmínku stanovit na -10°C a odstranit tím diskriminaci ostatních uchazečů? 
 

Odpověď: 
Ano.  
 

2) Dotaz č.1 
V technické specifikaci požadujete úhlový rotor o kapacitě 48 x 1,5/2 ml, přičemž náš rotor disponuje 44 x 
1,5/2 ml, což je v obvyklé toleranci +/- 10 % při uvádění požadovaných technických parametrů u VZ. 
Bude zadavatel akceptovat rotor o kapacitě 44 x 1,5/2 ml ? 

 
Odpověď č.1: 
Ano 

  
Dotaz č.2 
V technické specifikaci požadujete úhlový rotor 6 x 50 ml nebo rotor pro mikrodestičky. 
Který z těchto rotorů preferujete ? 
 
Odpověď č.2: 
Je to jedno. Optimálně jeden z nich součástí dodávky a druhý součástí příslušenství centrifugy 
k pozdějšímu dokoupení. 
 

3) Dotaz: 
Naše společnost dodává model chlazené centrifugy s možností nastavení teplot v rozsahu -11°C až 
+40°C.Ostatní požadované parametry specifikace náš přístroj splňuje. 
Tento dotaz  byl podáván již v rámci zrušené Veřejné zakázky „Laboratorní chlazená centrifuga“ 
z června 2020 a bylo vyhověno. Bude zadavatel znovu souhlasit s dodáním přístroje s takto 
nastavitelnými parametry (-11 až +40 °C)? 
 
Odpověď: 
Ano. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4) Dotaz č.1 
Jaké rotory mají být součástí dodávky? 
Rotor pro 24 x 1,5/2 ml zkumavky je stejně velký jako rotor pro 48 x 1,5/2 ml zkumavky, jen má jiný 
počet míst. Mají být oba rotory součástí dodávky? Pokud ano, bude zadavatel akceptovat za rotor 24 
x 1,5/2 ml rotor 36 x 1,5/2 ml?  

 
Odpověď č.1: 
Ne. 
 

Dotaz č.2  
Má být součástí dodávky úhlový rotor 6 x 50 ml i rotor pro mikrodestičky? 50 ml zkumavky mají kulaté nebo 
konické dno?  
 

Odpověď č.2: 
Stačí jeden z nich. 50 ml zkumavky s konickým dnem. 
 

 
5) Dotaz 

Budete prosím akceptovat centrifugu s požadovanými specifikacemi a s úhlovým rotorem, který 

má kapacitu 44 x 1,5/2 ml? 

 

Odpověď: 

Nebudeme.  

 

V návaznosti na upřesnění vlastností dodávaného zařízení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 3. 9. 2020 do 10:00 hodin. 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek i vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejněno na profilu 

zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html 

 
S pozdravem 

 

V zastoupení centrálního zadavatele: 

 

HYDROPROGRESS, s.r.o. 

Sevastopolská 6 

625 00 Brno  


